

Rada Ministrów uchwaliła...

20 bm. odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów konferencja prasowa, podczas której dziennikarze zostali zapoznani z decyzjami podjętymi ostatnio przez rząd.
I. Zasady systemu finansowego przedsiębiorstw i zjednoczeń przemysłowych na rok przyszły

Dalsze rozszerzenie sprzedaży ratalnej

Minister handlu wewnętrzno-gospodarczego o dalszym rozszerzeniu sprzedaży ratalnej.
Sklepy rozpoczynają sprzedaż radioparatów „Podhale” i „Ślaska”. Należność za te odbiorniki klienti będą regulowali w 7 ratach miesięcznych.
Sklepy futrzarskie oraz domy odzieżowe wprowadzają ratalną sprzedaż niektórych futer — blamów z uszlachetnionych nutili krajowych oraz danijskich kurtki i palt futrzanych z nutili.
Klienci mogą rozłożyć spłacanie należności za blamy na 10 rat płatnych co miesiąc, a za okrycie futrzane — nawet na 18 rat miesięcznych.
—oOo—

Inauguracyjny występ „Ślaska” w Radomiu

Przy specjalnie wypełnionej sali, Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Ślaska” zainaugurował w Radomiu swoje gościnne występy. Koncert, na który przybyli także przedstawiciele władz województwa, zakończył się pełnym sukcesem zespołu, a publiczność otęszczała niezapomnianych emocji.
—oOo—

Redukcja sił zbrojnych USA

WASZYNGTON PAP. W dniu 19 bm. amerykański sekretarz obrony Neil McElroy wystosował do podsekretarzy sił zbrojnych, marynarki i lotnictwa pisma, w których zażądał przedłożenia mu planu umożliwiającego przeprowadzenie w okresie najbliższym do 30 czerwca 1959 roku redukcji sił zbrojnych do poziomu 2.525.000 ludzi (obecny stan liczebny armii amerykańskiej wynosi 2.590.282 żołnierzy).
Redukcja obejmie głównie wojska lądowe (około 31.000 żołnierzy) oraz formacje piechoty morskiej (ok. 14.000 żołnierzy).

Wiadomości Sportowe

XII Wyścig Pokoju na nowej trasie 21 państw zaproszonych — debiut kolarzy chińskich

Wprawdzie start do XII Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Rubeo Frava” i „Neues Deutschland” nastąpi dopiero za 5 miesięcy, już obecnie trwają przygotowania do tej dorocznej wielkiej imprezy kolarskiej.
XII Wyścig Pokoju zapowiada się szczególnie interesująco ze względu na zmianę dotychczasowej tradycyjnej trasy. Po raz pierwszy prowadzić ona będzie z Berlina przez Pragę do Warszawy. Finisz wielkiej batalii rozegra się więc na polskich szosach. Decyzja, przez jakie tereny Polski przebiegać będą ostatnie cztery etapy Wyścigu zapadła w najbliższych dniach.

Ogólna trasa XII Wyścigu Pokoju o długości ponad 2 tys. km podzielona będzie na 13 etapów. Do walki na niej organizatorzy zaprosili kolarzy następujących państw: Anglii, Belgii, Bulgarii, Chin, Danii, Finlandii, Francji, Holandii, Jugosławii, Austrii, Rumunii, ZSRR, Szwajcarii, Węgier, Luksemburga, NRF, Szwecji, Włoch. O ile wszystkie państwa

określa obszerna i szczegółowa uchwała Rady Ministrów. Szereg przepisów dotyczy zysku osiąganego przez przedsiębiorstwa przemysłowe. Naczelną zasadą jest to, że zysk ten dzieli się na fundusz zakładowy, fundusz rozwoju przedsiębiorstwa, fundusz rezerwy zjednoczenia oraz na wpłaty do budżetu.

II. Spis powszechny w 1960 r., który obejmie spis ludności, mieszkań, budynków i gospodarstw rolnych, został powierzony przesowi GUS. Prace przygotowawcze ma wykonać także GUS.

III. Fundusz zakładowy na rok przyszły ma być tworzony i dzielony według tych samych zasad co w tym roku — oto zadaniowa myśl projektu ustawy zatwierdzonego przez Radę Ministrów.

IV. Międzyresortowy zespół do spraw koordynacji przemysłu maszyn rolniczych — to nowa organizacja powołana przez prezesa Rady Ministrów.

Rząd Abbouda zamierza przestrzegać wszystkich porozumień zawartych przez Sudan

KAIR PAP. Nowy rząd Sudanu wydał wczoraj oświadczenie, że zamierza przestrzegać wszystkich porozumień od chwili otrzymania niepodległości przez Sudan, i układow zawartych przez poprzednie rządy Sudanu, tj. od 1956 roku. Nowy rząd Sudanu wypełnił również wszystkie zobowiązania wynikające z Karty ONZ oraz z jego przynależności do Ligi Arabskiej. Wszystkie obowiązujące w Sudanie ustawy i przepisy pozostają nadal w mocy, a wszyscy urzędnicy mają pozostać na swych stanowiskach. Oświadczenie to nadała rozgłośnia suńska w Omdurmanie.

Wczoraj gen. Abboud oraz zostali członkami nowego rządu złożonej przysięgę. Jak wiadomo, rząd ten składa się z 7 generałów i 5 cywilów, w tym dwóch członków dawnego gabinetu. Gen. Abboud jest nie tylko premierem, lecz również przewodniczącym Najwyższej Rady Sił Zbrojnych i ministrem obrony.

Korespondent agencji bliskowschodniej MEN podaje z Chartumu, że radość z jaką przyjęła ludność kraju zmianę rządu świadczy o tym, iż naród suński

Rewolta w Paragwaju

NOWY JORK PAP. Do stolicy Brazylii Rio de Janeiro nadeszły z Paragwaju informacje, według których władze paragwajskie miały udaremnić wybuch rewolty skierowanej przeciwko obecnemu rządowi paragwajskiemu. Według informacji tych, aresztowano wiele osób oraz przeprowadzono szereg rewizji w czasie których skonfiskowano miano broni. Ośrodkiem rewolty miała być stolica Paragwaju Asuncion.

Cztery Uniwersytety Robotnicze powstają w Kielecczyźnie

Niebawem, istniejący od miesiąca Uniwersytet Robotniczy przy hucie im. M. Nowoicki w Ostrowie przestanie być jedynym w Kielecczyźnie. W najbliższych dniach otwarte zostaną nowe uniwersytety — przy kopalni pirytu w Rudkach, w Pionkach, Zakładach Metalowych w Radomiu i mieście Kieleckim.
Na podkreślenie zasługuje fakt, że organizatorzy Uniwersytetu Robotniczego w Pionkach ubiegali się o prawo składowania egzaminów eksternistycznych w Politechnice Warszawskiej przez absolwentów UR. W programie nauczania UR ekonomia i przedmioty ogólnotechniczne.
—oOo—

Nieboszczyk kandyduje do parlamentu

BONN PAP. Po raz pierwszy w historii Bawarii w wyborach do Landtagu tego kraju kandydatem będzie nieboszczyk. Jest nim b. burmistrz miasta Kulmbach w górnej Frankonii — Georg Hagen, który przed kilku dniami zmarł w szpitalu w Monachium. SPD, z której ramienia kandydował zmarły, nie może w tej chwili wystawić już innego kandydata na jego miejsce, ponieważ upłynął właśnie termin składania list wyborczych i wprowadzania do nich poprawek. Zostały już również wydrukowane kartki wyborcze z nazwiskiem Hagen.

Francuski program raketowy opóźniony przez brak kredytów

PARYŻ PAP. — Program wystrzelenia w górę warstwy atmosfery francuskich rakiet naukowych, który miał być zapoczątkowany w grudniu br., został odroczony na czas nie określony. Jakkolwiek 45 rakiet typu „Veronique”, których mia-

CZY NOWE PROPOZYCJE ZW. RADZIECKIEGO W SPRAWIE PRZESTRZENI KOSMICZNEJ zostaną przyjęte przez państwa zachodnie?

Wystąpienia przestrzeni kosmicznej w celach pokojowych. Z Radzieckim proponuje podjęcie uchwały o konieczności powołania takiej komisji oraz wybrane grupy przygotowawczej złożonej z przedstawicieli 11 krajów. Grupa ta w ciągu roku opracowałaby program i statut przyszłej stałej komisji międzynarodowej.

W kuluarach ONZ toczyły się żywiołowe narady i konsultacje na temat propozycji radzieckiej. Poszczególne delegacje prowadzą w tej sprawie także konsultacje ze swymi rządami.

Jak podaje agencja Reutersa, przedstawiciele państw zachodnich wykazują pewien optymizm, jeśli chodzi o osiągnięcie porozumienia w sprawie przestrzeni kosmicznej między Wschodem a Zachodem. Na bazie ostatnich propozycji radzieckich. Przypuszcza się, że w ciągu najbliższych 2—3 dni sprawa przybierze konkretny obrót i być może Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego NZ przystąpi nawet do głosowania nad projektem rezolucji zgłoszonym przez ZSRR.

NOWY JORK PAP. Zabierając w dniu 19 bm. głos podczas toczącej się w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego NZ dyskusji nad sprawą wykorzystania przestrzeni kosmicznej przez państwa zachodnie, przedstawiciel Brytyjskiej Delegacji przy ONZ, Lord Selwyn Lloyd, wyraził nadzieję, że dyskusja zakończy się sukcesem i przyczyni się do osiągnięcia porozumienia między państwami zachodnimi a państwami radzieckimi.

BERLIN PAP. Brytyjski minister spraw zagranicznych Selwyn Lloyd zinterpelowany został w Izbie Gmin przez lidera Związku Pracy, który wyraził nadzieję, że rząd w związku z nową wersją planu Rapackiego.

Selwyn Lloyd odparł, że jak dotychczas rząd brytyjski nie otrzymał żadnych oficjalnych propozycji ze strony Polski, natomiast wspólnie z przedstawicielami rządów krajów sojuszników bada oświadczenie złożone przez ministra Rapackiego w dniu 4 listopada. Lloyd dodał, że rząd W. Brytanii nie zamierza akceptować żadnego planu rozbrojenia, który „zmianiałby równowagę militarnego bezpieczeństwa na naszą niekorzyść”.

KOBIETY czekają na pracę

Statystyka zatrudnienia spotrzędzona na koniec października w naszym województwie wykazuje, że w wydziałach zatrudnienia terenowych rad narodowych było zarejestrowanych 2501 osób poszukujących pracy, gdy w tym czasie rozporządzały one 3678 wolnymi miejscami pracy. A więc problem zatrudnienia, został już u nas rozwiązany, bo przecież ilość wolnych miejsc pracy grubo przewyższa liczbę jej poszukujących! Tak można stwierdzić, gdy widzi się tylko cyfry, a nie widzi się stojących za nimi ludzi.

Otóż obecnie odczuwa się przede wszystkim ostry niedobór robotników niewykwalifikowanych szczególnie w budownictwie, robotach drogowych i melioracyjnych, natomiast zapotrzebowanie przedsiębiorstw na pracę kobiet jest minimalne. Siegnijmy do liczb. Wśród ośmiu tysięcy osób poszukujących zatrudnienia znalazło się 1817 kobiet — a wydziały zatrudnienia miały zaledwie 239 zapotrzebowań na ich pracę. Tak, że na jedno wolne miejsce pracy dla kobiet przypada obecnie ponad 10 kandydatek.

To jest liczba alarmująca, sytuacja nad którą nie można przejąć do porządku dziennego. Trzeba uruchomić swoiste gotowie społeczne. Takim społecznym gotowiem uruchomionym przez państwo są fundusze interwencyjne, przeznaczone przede wszystkim na danie w szybkim czasie stałego zatrudnienia — ludziom najbardziejgo potrzebującym. Kielecczyzna otrzymała w br. na ten cel 31 mln zł. Buduje się za to m. in. szereg cegiełni, wytwórni prefabrykatów zakładów metalowych np. w Gackach, Zawichocinie, Opatowie, Morawicy itd. Oczywiście i cegła jest nam potrzebna i prefabrykaty budowlane na pewno znajdą odbiorców, a wielu mężczyzn znajdzie w tych zakładach stałą pracę, ale przecież ci ostatni mogą znaleźć zatrudnienie bez budowy nowych fabryk, wiele dziedzin gospodarstwa narodowego nie od dziś czeka na ich pracę.

Młodzież, działacze sportowi, mieszkańcy miast i miasteczek odpowiadają na apel KC ZMS, TKKF i „Sztandaru Młodych”.

W związku z apelem KC ZMS, Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i red. „Sztandaru Młodych” młodzież naszego województwa, działacze sportowi i mieszkańcy wielu miast i miasteczek podejmują budowę lodowisk i ślizgawek.

W sumie ma ich powstać w województwie kieleckim około 70. Najwięcej powstanie ich w Radomiu — 10, w tym 6 wzorcowych, w Ostrowcu 3, w tym dwa wzorcowe z bandami, oświetleniem, radiofonizacją. W powiecie kieleckim 6, a w powiecie buskim 3, w Białobrzegach 1, 3 w Jędrzejowie, 1 w Kazimierzu Wlk., 2 w Końskich, 4 w powiecie opozińskim, 3 w opatowskim, 4 w Skarżysku, 1 w Staszowie, 3 w pińczowskim, 1 w Jędrzejowie, 5 w kozienickim, 5 w sandeckim, 4 w starachowickim, 1 w włodzimieckim, 1 w Zieloncu, 2 we Włoszowicach.

W większości wypadków organizatorami lodowisk są TKKF, młodzież szkolna i organizacje młodzieżowe, szczególnie ZMS. Zadaniem akcji jest popularyzacja sportów zimowych, zapewnienie młodzieży rozrywki, upowszechnienie kultury fizycznej. Na każdym z lodowisk czynne będą kursy nauki jazdy na łyżwach, dyskusja zadczyduje o konkretności, realności i pełnym przystosowaniu planów gospodarczych do wszechstronnych potrzeb ludności. Jak wiadomo, w dziedzinie rolnictwa zakładamy 30-procentowy wzrost produkcji globalnej w ciągu najbliższego 7-letnia. Dotychczasowa sytuacja i możliwości woj. kieleckiego przewidywać m. in. m i n i m u m wzrostu czterech podstawowych zbóż z przeciętnych zbiorów 14 q z ha do 15,8 q z ha w r. 1965, ziemniaków — ze 124,4 q do 140 q, buraków — z 220 do 230 q, a w hodowli bydła powiększyć obsiadłość na 100 ha użytków rolnych z 51,6 sztuk do 55 sztuk. Te wskaźniki wzrostu (poza planowanym rozwojem hodowli bydła) nie mają jeszcze ambicji dorównania średniej krajowej. I dlatego — wskazywano na naradzie — warto przeanalizować wszystkie nasze możliwości w tym zakresie, by odpowiedzieć sobie na pytanie: czy założenia te nie są zbyt niskie?

Narada aktywów politycznego i gospodarczego w Kielcach

(Dokończenie ze str. 1)

zaś obowiązki spoczywają na rękach narodowych i organizacjach partyjnych wszystkich szczebli, na organizacjach samorządu rolniczego.

Program duży, więc wymaga szerszego współdziałania wszystkich organizacji politycznych i instytucji gospodarczych. Program duży i wymaga — rzecz fundamentalna — oparcia się na wszystkie siły i formy zespolonego działania chłopów od najprostszych zrzeszeń i spółek począwszy aż do najbardziej socjalistycznych typach spółdzielni produkcyjnych składowych.

W jaki sposób zmobilizować w konkretnym terenie, w konkretnym środowisku wszelkie posiadane siły do podjęcia ofensywy, która zadecyduje o polonizacji życia wszystkich ludzi pracy — oto koronne sprawy domagające się konkretnych rozwiązań w każdej organizacji partyjnej, w każdym kolektywie rolniczym i zespolu.

Oczywiście, trzeba liczyć się z tym, że na przekór naszemu programowi pojawiają się głosy malkontentów lub wręcz przeciwników politycznych. Trzeba liczyć się z tym, że konkretna realizacja niejednego chłopca może nie pokrywać się z naszymi ocenami i uogólnieniami. Wszelkie wzmorsza naradą nie ujawnia wszystkich problemów nurtujących lud i drażniących tych czy innych chłopów. Szkoła, że nie mówiono np. nic, jak zabrakło wreszcie do zdecydowanej i estetycznej walki z biurokracją w tych przeróżnych urzędach lekturzących i przedkładających zatwierdzenie zwykłych, codziennych, ale jakże istotnych dla ludzi spraw.

Cheć przytoczyć jeszcze jedną tylko myśl zrzuconą na zakończenie wczorajszej dyskusji. „Do pilnymu tego, by bojowość i podnoszenie wielu kwestii gospodarczych i społecznych nie ginęła, jak to często bywa, na opuszczeniu sali konferencyjnej”.

T. SZWEJ

I DLATEGO POWSTAŁ KLUB DYSKUSYJNY

(ZWOLER). Pewnego popołudnia i sekretarz KP w Zwoleńskim powiatie S. Sikora, poprosił do siebie kilku miejscowych aktywistów. Nie było to spotkanie, które tam z kolei zbierał. Tow. Sikora wyłożył bowiem prasę na stół i powiedział: „Teraz podyskutujemy o naszym województwie”.
W naszym województwie gospodarują obecnie 104 przedsiębiorstwa produkcyjne. Mimo atmosferę milczenia i unikania do tej pory przez terenowy aktyw polityczny i gospodarczy dyskusji o potrzebie kolektywizacji — w tym roku narodziło się w naszym województwie 20 nowych gospodarstw zespolonych, a w 10 wiatłach rolnicy przygotowują się do rozpoczęcia wspólnej gospodarki. Już te fakty wskazują na to, że rozwinięcie pracy politycznej nad przyspieszeniem rozwoju spółdzielczości produkcyjnej staje się pilną potrzebą dnia dzisiejszego. Sprawa nie cierpiąca zwłoki jest także udzielanie wszystkim istniejącym spółdzielniom produkcyjnym fachowej pomocy w wielu kierunkach natury gospodarczej. Ostatnio pod tym względem jest szczególnie źle. Nie można godzić się z tym, by agronomowie, zootechnicy, fachowcy rolni z dyplomami omijali gospodarstwa zespolone. Nie o administracyjne — rzecz jasna — nazywanie zadań tu chodzi, ale o właściwe naprowadzanie uwagi spółdzielców na prawidłowy kierunek rozwoju gospodarstwa.

Ogromne zadania naszego rolnictwa w najbliższych latach nakładają odpowiedzialne obowiązki na wszystkie instytucje współdziałające ze wsią, pomagające rolnictwu. Szczególnie

Przedo wszystkim kierownictwo klubu zamierza organizować wieczorną dyskusję z udziałem członków ZSL, SP i bezpartyjnymi. Takim „politycznym” problemem, który należałoby wspólnie omówić jest popularyzowanie świeckiego nauczania. Pierwszym jednak tematem będzie (a okazji 50 rocznicy powstania KPP) „Zmysł rolniczo-chłopski” z historii i literaturze”.
Zyczymy Wam powodzenia w pracy, Towarzysze!

